P one tigillinum:tāda lucebis in illa:

Qua stantes ardent qui fixo gutture fumant:

E t latum media sulcum deducit arena.

Qui dedit ergo tribus patruis aconita uehetur

P ensilibus plumis:atq; illinc despiciet nos:

C um ueniat contra: digito compesce labellum:

A ccusator erit qui uerum dixerit hīc est:

S ecurus licet æneam: rutulumq; ferocem

C ommittas: nulli grauis est percussus achilles:

A ut multum quætitus hylas:urnamq; secutus:

E nse uelut stricto quotiens lucilius ardens

I nfremuit:rubet auditor:cui frigida mens est

C riminibus: tacita sudant præcordia culpa:

I nde iræ & lachrymæ. tecum prius ergo uoluta

H æc: animante tuba galeatum sero duelli

P œnitet: experiar quid concedatur in illos:

Q uorum flaminea tegitur cinis atq; latina.

Iunii Iuuinalis Aquinatis Satyra Secunda.

ECVNDAE Satyræ argumentum & indignatio ex hoc præsentim ducitur: quod Domitianus cum perditissimis moribus esset: non nullas uel reuocauerat uel tulerat leges ad uitia coercenda tanq;c censor seuerissimus: nam probrosis fœminis

lecticæ usū ademit: quod dā ex utroq; ordine lege Scantinia condemnauit: Incesta uirginum uestalium uarie & seuere coercuit. Stupratores uirgis in foro cœdi iussit: deniq; legem Iuliam de puniendis adulteris reuocauit: ut .Martialis eum appellet censorem: Censor maxime principumq; princeps: cum tam ipse Iuliam fratris filiam ardentissime amat: haberetq; pro uxore: quā frequentibus abortiis perire coegit: ut Trā quillus & Plilius scribūt. hinc igitur poeta excādescit: hinc exclamat: & ne in principem rātum ferri videatur: Satyræ initium detorquet in oēs: qui cū turpissime uiuāt: morum sanctitatem aliis prescribunt: mox aperte principem designat: cū

V Ltra sauromatas fugere hic libet & glaciale
Oceanū: quotiēs aliquid de moribus audent
Qui curios simulant: & bacchanalia uiuūt.
Indocti primum: quanq; plena omnia gypso
Chryssippi inuenias. nam perfectissimus horum
Si quis aristotelem similem uel pittacon emit.
Et iubet archetypos pluteū seruare cleanthas.
Fronti nulla fides: quis enim non uicus abūdat
Tristibus obscenis: castigas turpia: cum sis
Inter socraticos notissima fossa cinædos.
Hispida mēbra quidē: & duræ per brachia setæ
Promittunt atrocem animum: sed podice leui
Cæduntur tumidæ medico ridente mariscæ.
Ratus sermo illis: & magna libido tacendi.
Atq; supercilium breuior coma. uerius ergo
Et magis ingenuus peribonius. hunc ego fatis;

de lege Iulia uerba facit: Sauromatas: a' græcis sarmatae dicuntur: oriundi ab austronibus: ut scribit Herodotus: incolentes loca a Tanai & Meotide palude trium dierum spatio: tanta ui frigoris ut proximus oceanus congeletur. De his Plinius: Florus: & alii præterea scribunt: copiosius Herodotus. Curios: qui simulant se esse tantum continentia quanta fuit Curius: qui de sabinis sánitibus lucanis triumphauit: & accusatus præda subreptæ: cadum protulit ligneum: quem sibi ex præda soluni restare iurauit. Martialis in hoc genus hominum: Qui loquitur curios assertoresq; camillos: & alibi: Quare aliquem curios semper fabiosq; loquentem. Gypso: id est statuis ex gypso: hominis autem imaginem gypso e facie ipsa primus omnium expressit: cæram q; in eam formam gypsi infusa emendare instituit Lysistratus Sicyonius frater Lyssipus. Pluteum: per pluteum intelligit pinacotheca: id est repositorium tabularum pictarum: ea tantum dabatur archetypis & veteribus imaginibus. Plinius: Pinacothecas veteribus tabulis consuunt: alienasq; colunt effigies. Tristibus: id est hominibus seueris: qui tristi supercilium graues & censorii uideri uolunt. Martialis: Sed habet tristis quoq; turba cinædos. Socraticos cinædos: Socrati ci dicuntur: qui de moribus disputation: nam Socrates primus de moribus disputatione cœpit: dictusq; philosophiam de celo in terram traduxisse: hi ergo erant Socratici cum de moribus loquerentur: Sed tamē erant cīnædi: nā draucos: id est metularos sibi adoprabat: ut ī Pānicū Martialis: qui cum uerbis & supercilium philosopharetur erat cinædos: Dic mihi præcidi panniche dogma quod est: Et nos in commentariis Martialis: quos edidimus: ubi hoc genus hominum notabatur: diximus in locraticos cinædos scribi. Peribonius: fictum nomen est: & ad scurrum potest referri: nam græci uomolochon appellant scurrum:

Verbis Herculis; nā Hercules: ut est apud Xenophontē eo libello quē scripsit de dictis & factis Socratis memoratu dignis cū uoluptatē & uirtutē habitu muliebri uidisset: cohortationēq; audi uisset utriusq; magna uerborū grauitate accusata uoluptate uirtutē ē secutus: Sed hi cū uoluptatem iisdem prope uerbis damnent: quibus olim Hercules: turpissimi sunt. Locum Xenophontis in officiis suis traduxit Cicero: licet multa omiserit: Et Silius i quarto decio. Sextus: non qui apud Domitia, nū fuit notatur: Sed qui grauis erat superciliū tē, poribus Iuue. & turpis, simæ uitæ. Varillus infamis: notissimæ infamia temporibus Iuue. ut olī fuit Sippus: quod scribit Plutarchus. Loripedē: Loripedes ut Pli. Megasthēis testimonio docet: in India aguiū modo ī, greditur & obrepit. Milo: q̄ cāde clodianā dā, natus cū in lucāis res nouas moliret: ad Cosam ī oppugnatiōe saxo iectus occubuit: si eo præcipue notatus ab annalibus quod septigentos miliū festerios æris alieni curā pertulerit. Clodius: nō mō mœchus Pōpejæ: de quo multa in cōmentariis Tranquilli dixiūs: Sed et duarū sororū: quam altera Lucullo: altera Metello nupserat: auatores Liuius: Cicero: Plutarchus. Discipuli tres: Lepidus. s. Octavius Antonius: q̄ discipuli Sylla dicūt: quidā eādē discipulīnā adūstrādē rei p. fūt securi: nam & ipsi proscripterunt ciues ut Sylla. Cicero: Prima aetate incidiimus in perturbationem ueteris discipliæ. Tranquillus: Locustæ prædia dedit: sed & discipulos: hoc est qui eam imitati sunt. In horum hominum quos carpit Iuuenalis uitam simulatam Plinius: Vultus Epicuri per cubicula gestant: & circumferunt secum natali eius: uicesima luna sacrificant: feriasq; omni mēse custodiunt: quas icadas uocant: maxime hi qui se ne uiuentes quidem nolci uolunt. Qualis: Domitianum notat: ut initio satyra diximus: nam Iuliam Titi fratris filiam ardenter illime dilexit: ac frequentibus abortiis perire coegit: auatores Tranquillus: & Plinius. Tragico concubitu: qualē tragici scribere solent. Leges: legem iuliam aduersus adulteros. Martialis: Iulia lex populis ex quo Faustine renata est. & alibi sāpe. Lex Præterea erat Iulia de sicariis. Lex item Iulia: quae prohibet magistrum munus ab hospite accipere: ut scribit Pædianus. Scauros: lege Plinium de uiris illustribus: & Valerium Maximum. Laronia: pro ditissima muliere accipit. Martialis: Abnegat & retinet nostrum laronia seruum. Respondes orba est diues: anus: uidea. Quem uersū ex nostris scriptis acceptū incredibile ē mixq; peruerterit Fidentinus: hoc totum fictum est de Laronia a Iuuenale: cui partes suas assignat ad uiros uitia insectanda.